
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

Parko g. 14, 31139 Visaginas, mob. +370 686 66 605, el. p. antikorupcija@visaginas.lt 

  

VISAGINO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Visagino savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) antikorupcijos komisijos (toliau – 

Antikorupcijos komisija) tikslas - pagal kompetenciją koordinuoti Savivaldybės politikos 

įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskirti prioritetines jos prevencijos ir kontrolės kryptis, 

kurti korupcijai atsparią aplinką bei nuosekliai įgyvendinti priemones, didinančias korupcijos 

prevencijos veiksmingumą, nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius reiškinius bei atvejus, priimti 

sprendimus nagrinėjamais klausimais ir kontroliuoti jų vykdymą, skatinti visuomenės nepakantumą 

korupcijos apraiškoms, glaudžiai bendradarbiaujant su kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, Savivaldybės bendruomene. 

Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. TS-125 „Dėl Visagino 

savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 20 straipsnio 4 dalies 3 punktu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 ir 5 punktais, 16 straipsnio 1 dalimi, 22 

straipsnio 2 dalimi, 24 straipsnio 1 ir 3 dalimis, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 14 d. sprendimu Nr. TS-96 „Dėl 

Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 118 ir 119 punktais, Visagino 

savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudarė Visagino savivaldybės antikorupcijos komisiją (toliau – 

antikorupcijos komisija) ir patvirtino antikorupcijos komisijos veiklos nuostatus (toliau – Nuostatai). 

Antikorupcijos komisijos narių sudėtis:  

1.) Antikorupcijos komisijos pirmininkas Vytautas Račkauskas, 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas. 

2.) Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoja  Natalja Tomsha, 

Visagino savivaldybės frakcijos „Stiprybė ir drąsa“ atstovė. 

3.) Gintautas Dervinis, komisijos narys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas; 

4.) Airida Drus, komisijos narė, Visagino savivaldybės tarybos „Tėvynės sąjungos- Lietuvos   

krikščionių demokratų frakcija“ frakcijos atstovė; 

5.) Viačeslav Gotovskij, komisijos narys, Visagino savivaldybės tarybos „Liberalų sąjudžio frakcij

a“ frakcijos atstovas; 

mailto:antikorupcija@visaginas.lt
https://visaginas.lt/data/public/uploads/2023/06/v.r..pdf


6.) Aleksandr Kločan, komisijos narys, partijos „Laisvė ir teisingumas“ atstovas; 

7.) Ilona Nekrošienė, komisijos narė, Visagino savivaldybės tarybos Lietuvos regionų partijos 

frakcijos atstovė; 

8.) Ilja Petrov, komisijos narys, demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovas; 

 

Antikorupcijos komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

korupcijos prevencijos ir kontrolės, korupcijai atsparios aplinkos kūrimo sritis, Visagino savivaldybės 

tarybos veiklos reglamentu, 2023 m. balandžio 18 d. administracijos direktoriaus įsakymu  Nr. ĮV-E-

144 patvirtintu „Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–2024 metų veiksmų planu“, 

Tarybos sprendimais, Antikorupcijos komisijos nuostatais. 

Antikorupcijos komisijos nuostatų 21 punkte numatyta, kad Antikorupcijos komisija kartą per 

metus Reglamento nustatyta tvarka teikia Savivaldybės tarybai ataskaitą apie Komisijos veiklą.  

Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu šios 

kadencijos Antikorupcijos komisija posėdžiavo 2 kartus. 

2023 m. liepos 20 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje svarstyti klausimai: 

Dėl Piliečio Nikolajaus Petraičio skundo nagrinėjimo; 

2022 m. - 2023 m. praeitos kadencijos Antikorupcijos komisija vykdė tyrimą dėl gautų piliečio 

N.P. skundų, išnagrinėjo juos ir 2023m. kovo 8 d. pateikė piliečiui atsakymą, todėl naujai gautas to 

paties piliečio skundas, ta pačia skundžiama tema - pasikartojantis, anksčiau išnagrinėtas, naujų 

skunde pateiktų aplinkybių nenustatyta, todėl komisija vienbalsiai nusprendė pakartotinai skundo 

nesvarstyti ir  apie priimtą spendimą piliečiui pranešė raštu. 

2023 m. lapkričio 7 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje svarstyti klausimai: 

Dėl narių delegavimo į  Visagino savivaldybės 2023 metų piešinių, plakatų, skrajučių 

(lankstinukų), vaizdo projektų konkurso „Mes prieš korupciją“, skirto Tarptautinei antikorupcijos 

dienai paminėti kūrybinių darbų konkurso vertinimo komisiją. 

Deleguoti Antikorupcijos komisijos nariai Natalja Tomsha ir Airida Drus dalyvavo vertinimo 

komisijos darbe, atrenkant ir įvertinant konkurso dalyvių kūrybinius darbus. 

 

2023-10-12 Antikorupcijos komisijos pirmininkas Vytautas Račkauskas, narys Ilja Petrov ir 

Savivaldybės administracijos patarėja, atsakinga už atsparios korupcijai aplinkos kūrimą, 



Antikorupcijos komisijos atsakingąja sekretore Nijole Dutkevičiene, dalyvavo Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos renginyje tema „Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant 

korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje“, kurio metu buvo aptarti vietos savivaldai aktualūs 

Korupcijos prevencijos įstatymo pokyčiai ir Antikorupcijos komisijos veikla kuriant korupcijai 

atsparią aplinką vietos savivaldoje. 

 Savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt Antikorupcijos komisija skelbė 

informaciją apie vyksiančius Antikorupcijos komisijos posėdžius bei jų darbotvarkes, o rubrikoje 

„Korupcijos prevencija“, skiltyje „Antikorupcijos komisija“ visuomenei skelbė informaciją apie 

įvykusius Antikorupcijos komisijos posėdžius, patalpindami posėdžių protokolus.   

 

 

Komisijos pirmininkas                            Vytautas Račkauskas 


